
Projektas 

                                                                                                                                    Nr. TSP-131 

                                                                                                                          2023-06-19 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SVEIKATOS CENTRO SUKŪRIMO INICIJAVIMO 

 

2023 m. birželio       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 16 

punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 straipsnio 12 punktu, Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 12 straipsnio 4 ir 5 dalimis, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. V-589 „Dėl sveikatos centrui priskiriamų 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2.2 punktu, Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Inicijuoti Kazlų Rūdos sveikatos centro sukūrimą.  

2. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės merui organizuoti Kazlų Rūdos sveikatos centro kūrimą, 

užtikrinant Aprašo 11 punkte nustatytų principų laikymąsi. 

3. Nustatyti, kad šio sprendimo 2 punktas įsigalioja nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras   Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

     
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SVEIKATOS CENTRO SUKŪRIMO INICIJAVIMO 

 

2023 m. birželio 14 d. Nr. 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. V-589 „Dėl Sveikatos centrui 

priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintas Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), kuris įsigalioja nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d., nurodo, kokias 

pirminio ir antrinio lygio paslaugas savivaldybė privalo užtikrinti per sveikatos centrą. Jeigu 

savivaldybės pavaldumo LNSS priklausančios viešosios įstaigos nejungiamos į vieną struktūrinį 

darinį, sveikatos centrui priskiriamos paslaugos privalo būti teikiamos funkcinio bendradarbiavimo 

pagrindu.  

Sveikatos centras bus savivaldybės sprendimu įkurtas asmens sveikatos priežiūros centras, 

užtikrinantis sveikatos apsaugos ministro sveikatos centrui nustatytų sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimą funkcinio ir ( ar) struktūrinio bendradarbiavimo būdais. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. bus pradėtos 

Kazlų Rūdos sveikatos centro kūrimo procedūros. Savivaldybės meras inicijuos veiksmus, nurodytus 

Aprašo 11 punkte: 

1. bus paskelbiama vieša informacija apie planuojamą kurti sveikatos centrą ir raštu kreipiamasi 

į LNSS priklausančias privačias įstaigas, kurios teikia planuojamas sveikatos centro paslaugas. 

Privačios įstaigos per nurodytą laikotarpį (nemažiau kaip 14 kalendorinių dienų), turės pateikti 

rašytinį atsakymą (sprendimą) dalyvauti/nedalyvauti sveikatos centro veikloje.  

2. sveikatos centre turės būti sudaroma galimybė pacientams gauti valstybės laiduojamas 

(nemokamas) sveikatos centro asmens sveikatos priežiūros paslaugas; 

3. bus organizuojamas visų įstaigų (ir privačių) atstovų posėdis dėl sveikatos centro veiklos ir 

bendradarbiavimo sutarties sąlygų aptarimo; 

4. po visų įgyvendintų etapų, bus teikiamas motyvuotas ir pagrįstas tarybos sprendimo projektas 

dėl sveikatos centrui priskiriamų teikti sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo, kuriame 

mailto:gydytojas@kazluruda.lt


 2 

bus apibrėžiama, kokios konkrečiai LNSS asmens sveikatos priežiūros įstaigos Kazlų Rūdos 

savivaldybėje bendradarbiaus sveikatos centro veikloje. 

Sveikatos centras – instrumentas valdyti bazinį sveikatos priežiūros paslaugų paketą, 

savivaldybės gyventojams užtikrinant paslaugų gavimą patogiai ir arčiau namų.  

Sprendimo projekto tikslas – inicijuoti Kazlų Rūdos sveikatos centro sukūrimą, pavedant 

Savivaldybės merui užtikrinti tolimesnius veiksmus kuriant sveikatos centrą, atitinkančius Aprašo 11 

punkte nurodytus principus. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 

16 punktas nustato savivaldybės tarybų kompetenciją – sprendimų dėl biudžetinių ir viešųjų įstaigų, 

kurių savininkė yra savivaldybė, savivaldybės valdomų įmonių steigimo, reorganizavimo, 

pertvarkymo, atskyrimo, likvidavimo ir dėl dalyvavimo steigiant viešuosius ir privačius juridinius 

asmenis priėmimas, taip pat juridinių asmenų, kurių dalyvė yra savivaldybė, priežiūra.  

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 straipsnio 12 punkte 

reglamentuojama, kad Sveikatos apsaugos ministerija kartu su Valstybine ligonių kasa nustato 

minimalius Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos (toliau – LNSS) įstaigų išdėstymo, jų struktūros 

reikalavimus bei paslaugų poreikį.  

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 12 straipsnio 4 dalis reglamentuoja pirminę 

asmens sveikatos priežiūrą, organizuojamą savivaldybės vykdomosios institucijos. Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros organizavimo tvarką nustato Vyriausybė ar jos įgaliota institucija. Šio įstatymo 

12 straipsnio 5 dalis reglamentuoja savivaldybės vykdomosios institucijos dalyvavimą organizuojant 

valstybės deleguotą funkciją – antrinę asmens sveikatos priežiūrą, kurios mastą nustato Sveikatos 

apsaugos ministerija. 

Galimos pasekmės: nenumatyta.  

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra.  

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) 

  

 

 

Vaida Sendžikienė 
 
 
 

V. Sendžikienė, tel. (8 343)  25 622, el. p. vaida.sendzikiene@kazluruda.lt 


